Департамент образования

Администрации городского округа город Рыбинск

ПРИКАЗ

От 331Ъ№ №

Об итогах проведения

всемирной образовательной

акции «Тотальный диктант»

в городе Рыбинске

18 апреля 2015 года в рамках празднования Дней славянской

письменности и культуры, посвященных Году литературы в РФ, в

городском округе г. Рыбинск была проведена на 5 муниципальных

площадках всемирная образовательная акция «Тотальный диктант», в

которой приняли участие 176 жителей города 10-73 лет.

Цель акции - предоставить возможность каждому человеку проверить

свое знание русского языка и пробудить интерес к повышению

грамотности.

Организация и содержание акции получили высокую оценку

участников, педагогов организаторов, специалистов МОУ ДПО

«Информационно-образовательный Центр», представителей

общественности.

Распределение участников по муниципальным площадкам

осуществлялось по заявительному принципу регистрации, учитывая

добровольность и желание участников (Приложение 1).

На основании изложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. За высокий уровень организации в процессе подготовки и проведения

всемирной образовательной акции «Тотальный диктант» объявить

благодарность за организацию работы муниципальных площадок в

Рыбинске руководителям образовательных организаций:

Иванковой Светлане Евстафьевне, директору МОУ СОШ №5,

Игнатьевой Ирине Альбертовне, директору МОУ гимназия №8,

Горевой Наталии Владимировне, директору МОУ гимназия №18,

Кочегаровой Светлане Валерьевне, директору МОУ СОШ №20,

Копейкиной Марии Александровне, директору МОУ СОШ №23,

Скворцовой Людмиле Ивановне, директору МОУ СОШ №35,

Шуваловой Светлане Олеговне, директору МОУ ДПО

«Информационно-образовательный Центр».

2. Руководителям образовательных организаций муниципальных

площадок рекомендовать поощрить педагогических работников с учетом

объема выполненной работы в зависимости от числа участников

муниципальной площадки (Приложение 1)

3. МОУ ДПО «ИОЦ» (директор Шувалова С.О.) подготовить обобщенную

информацию результатов для опубликования на сайте системы образования

городского округа город Рыбинск.

3. Руководителям и педагогам всех образовательных организаций в

плановом режиме, используя результаты 2015 года, проводить

мотивационную и просветительскую работу среди населения: родительской

общественности, социальных партнеров, обучающихся с целью активизации

потенциальных участников всемирной образовательной акции «Тотальный

диктант» - 2016.

3. Контроль исполнения приказа возложить на Смирнову Светлану

Владимировну, первого заместителя директора Департамента образования

Директор Департамента /-~#о^ Р.А,чБрядовая

Приложение 1 . к приказу № О53 О/ -
Перечень площадок для проведения

образовательной акции «Тотальный диктант» для всех желающих 18.04.15

от

№
пл.

I

II

III

IV

V

Название
площадки

БИЦ «Радуга»

МОУ ДПО
«Информацией
но-
образовательн
ый Центр»
МОУ гимназия
№8
им.Л.М.Марас
иновой
МОУ СОШ
№20

МОУ
СОШ№35

Адрес

пр-т
Ленина, 184

ул.
Моторостроите
лей, 27

бул. 200 лет
Рыбинска, 15

ул.
Полиграфская,
5

ул. Бурлацкая, 8

ФИО
руководителя

Носова Н.В.
Горева Н.В.
Копейкина
М.А.

Шувалова С. О.
Иванкова С.Е.

Игнатьева И.А.

Кочегарова
С.В.
Булыгина Е.Л.

Скворцова Л. И.

Плановое
кол-во мест

84

120

75

75

75

Всего

/

Кол-во писавших

76

52

15

17

12

^р?2

Проверяющие

Бачурина С.В
Ковалёва Е.Л.
Бардыкина Е.Б.
Будаева С.В.
Следина И. В.
Павлова И. С.
Хотько Н.А.
Савичева С. Б.
НетрусоваТ.Н.

Бокарева И.А.
Сухова Е.А.
Дорошенко Е.В.
Романова Т.П.

Морозова Е.К.
Смирнова С.В.
Тихонова Н.С.

Белякова Л. М.
Ткаченко Ю.Н.

Техническое
сопровождени

е

Сотрудник БИЦ
«Радуга»

Зорин А.В.

Хрущева И.Е.

Ч у п р ы н и н а Л. В.

Директор Департамента Р.А. Брядовая